PAGE
Закупка №397 раздел 1.1.

[image: image1.jpg]

Открытое акционерное общество

«Дальневосточная распределительная сетевая  компания»

Протокол заседания  закупочной комиссии

по выбору подрядчика
	04.07.2012
	г. Благовещенск
	№
	746/УР

Предмет закупки:

Выбор подрядчика на выполнение работ: «Капитальный ремонт здания корпуса Административный-столовая-бар СП "УТП" (п. Мухинка)» для нужд филиала ОАО «ДРСК» «Амурские электрические сети».

Плановая стоимость закупки: -  1 267 000,0 руб. без учета НДС.
Присутствовали:

Председатель Закупочной комиссии:

Юхимук В.А. – заместитель ген. директора по логистике и обеспечению управленческой деятельности  ОАО «ДРСК».

Заместители председателя:

Михалев А.В. – зам. ген. директора по техническим вопросам – главный инженер ОАО «ДРСК».
Члены Закупочной комиссии:

Голота М.Н. – директор по эксплуатации и ремонту ОАО «ДРСК».
Коржов С.А. – директор по МТО ОАО «ДРСК»;

Емельяненко Д.С.  –   начальник СОПР ОАО «ДРСК»;

Моторина О.А. -  начальник ОКЗ  ОАО «ДРСК»;

Осинцев Ю.Е. – зам. главного инженера по эксплуатации и ремонту филиала «Амурские электрические сети»;

Скуратов А.Н. – начальник СОПР филиала «Амурские электрические сети»;

Хромов С.Л. - заместитель начальника департамента - начальник отдела методологии, контроля и сводной отчетности закупок департамента закупок ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

Ответственный секретарь Закупочной комиссии:

Бражников Д.С. – инженер ОКЗ ОАО «ДРСК»;

Слушали:

Инженера ОКЗ ОАО «ДРСК» - Бражникова Д.С.
ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

1.Об одобрении отчета об оценке Предложений

Согласно ГКПЗ 2012 года раздел  № 1.1. «Услуги ремонта» закупка № 397  был подготовлен приказ ОАО «ДРСК» № 336 от 01.06.2012 года о проведении закупочной процедуры на выполнение работ: «Капитальный ремонт здания корпуса Административный-столовая-бар СП "УТП" (п. Мухинка)» для нужд филиала ОАО «ДРСК» «Амурские электрические сети».
Извещение о проведении открытого запроса предложений было размещено на торговой электронной площадке «b2b-energo» в разделе «Публикации о торгах/копии публикаций» за № 200178 от 07.06.2012 г., на внешнем сайте ОАО «ДРСК» в разделе «Закупки».
Были рассмотрены коммерческие предложения 4 (четырех) Участников, а именно: ИП Рязанова Н.В., ООО «ДСК-Амур», ООО «Стройплощадка+», ООО «Прометей».
Начальная (лимитная) цена лота 1 267 000,0 руб. без учета НДС
Члены Закупочной комиссии изучили все поступившие ценовые и технические предложения.

2. О признании  предложений соответствующими (несоответствующими) условиям запроса предложений
Предложения ИП Рязанова Н.В., ООО «ДСК-Амур», ООО «Стройплощадка+», ООО «Прометей» признаются полностью соответствующими условиям запроса предложений.
3. О ранжировке Предложений

В соответствии с документацией запроса предложений, предлагается ранжировать Предложения в следующем порядке:

1 место: ООО «Прометей» г. Благовещенск. Стоимость с учетом НДС – 1 038 822,90 руб. (Цена без НДС: 1 038 822,90 руб.). Стоимость является окончательной и корректировке не подлежит. Срок выполнения работ: начало работ – с момента заключения договора, окончание работ – 30.09.2012 г. Условия оплаты: Без аванса. Расчет за выполненные работы производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет «Подрядчика» в течение 30 (тридцати) дней, следующих за месяцем, в котором выполнены работы, после подписания справки о стоимости работ КС-3. Гарантийные обязательства: 24 мес. на выполненные работы. Настоящее Предложение имеет правовой статус оферты и действует в течение 90 дней с даты вскрытия конвертов.

2 место: ООО «Стройплощадка+». Стоимость с учетом НДС – 1 278 633,03 руб. (Цена без НДС: 1 083 587,31 руб.). Стоимость является окончательной и корректировке не подлежит. Срок выполнения работ: начало работ – с момента заключения договора, окончание работ – 30.09.2012 г. Условия оплаты: Без аванса. Расчет за выполненные работы производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет «Подрядчика» в течение 30 (тридцати) дней, следующих за месяцем, в котором выполнены работы, после подписания справки о стоимости работ КС-3. Гарантийные обязательства: 24 мес. на выполненные работы. Настоящее Предложение имеет правовой статус оферты и действует в течение 90 дней с даты вскрытия конвертов.

3 место: ИП Рязанова Н.В., Стоимость с учетом НДС – 1 231 815,00 руб. (Цена без НДС: 1 231 815,00 руб.). Стоимость является окончательной и корректировке не подлежит. Срок выполнения работ: начало работ – с момента заключения договора, окончание работ – 30.09.2012 г. Условия оплаты: Без аванса. Расчет за выполненные работы производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет «Подрядчика» в течение 30 (тридцати) дней, следующих за месяцем, в котором выполнены работы, после подписания справки о стоимости работ КС-3. Гарантийные обязательства: 24 мес. на выполненные работы. Настоящее Предложение имеет правовой статус оферты и действует в течение 90 дней с даты вскрытия конвертов.

4 место: ООО «ДСК-Амур». Стоимость с учетом НДС – 1 683 700,70 руб. (Цена без НДС: 1 426 865,00 руб.). Стоимость является окончательной и корректировке не подлежит. Срок выполнения работ: начало работ – с момента заключения договора, окончание работ – 30.09.2012 г. Условия оплаты: Без аванса. Расчет за выполненные работы производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет «Подрядчика» в течение 30 (тридцати) дней, следующих за месяцем, в котором выполнены работы, после подписания справки о стоимости работ КС-3. Гарантийные обязательства: 24 мес. на выполненные работы. Настоящее Предложение имеет правовой статус оферты и действует в течение 90 дней с даты вскрытия конвертов.

4. Переторжка

Закупочной комиссией было принято решение о проведении переторжки (регулировании цены), которая состоялась 26.06.2012 года, в 14:00 местного времени. Предложения участников после проведения переторжки предлагается ранжировать в следующем порядке:

1 место: ООО «Прометей» г. Благовещенск. Стоимость с учетом НДС – 1 030 560,59 руб. (Цена без НДС: 1 030 560,59 руб.). Стоимость является окончательной и корректировке не подлежит. Срок выполнения работ: начало работ – с момента заключения договора, окончание работ – 30.09.2012 г. Условия оплаты: Без аванса. Расчет за выполненные работы производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет «Подрядчика» в течение 30 (тридцати) дней, следующих за месяцем, в котором выполнены работы, после подписания справки о стоимости работ КС-3. Гарантийные обязательства: 24 мес. на выполненные работы. Настоящее Предложение имеет правовой статус оферты и действует в течение 90 дней с даты вскрытия конвертов.

2 место: ООО «Стройплощадка+». Стоимость с учетом НДС – 1 272 674,03 руб. (Цена без НДС: 1 078 537,31 руб.). Стоимость является окончательной и корректировке не подлежит. Срок выполнения работ: начало работ – с момента заключения договора, окончание работ – 30.09.2012 г. Условия оплаты: Без аванса. Расчет за выполненные работы производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет «Подрядчика» в течение 30 (тридцати) дней, следующих за месяцем, в котором выполнены работы, после подписания справки о стоимости работ КС-3. Гарантийные обязательства: 24 мес. на выполненные работы. Настоящее Предложение имеет правовой статус оферты и действует в течение 90 дней с даты вскрытия конвертов.

3 место: ИП Рязанова Н.В., Стоимость с учетом НДС – 1 231 815,00 руб. (Цена без НДС: 1 231 815,00 руб.). Стоимость является окончательной и корректировке не подлежит. Срок выполнения работ: начало работ – с момента заключения договора, окончание работ – 30.09.2012 г. Условия оплаты: Без аванса. Расчет за выполненные работы производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет «Подрядчика» в течение 30 (тридцати) дней, следующих за месяцем, в котором выполнены работы, после подписания справки о стоимости работ КС-3. Гарантийные обязательства: 24 мес. на выполненные работы. Настоящее Предложение имеет правовой статус оферты и действует в течение 90 дней с даты вскрытия конвертов.

4 место: ООО «ДСК-Амур». Стоимость с учетом НДС – 1 683 700,70 руб. (Цена без НДС: 1 426 865,00 руб.). Стоимость является окончательной и корректировке не подлежит. Срок выполнения работ: начало работ – с момента заключения договора, окончание работ – 30.09.2012 г. Условия оплаты: Без аванса. Расчет за выполненные работы производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет «Подрядчика» в течение 30 (тридцати) дней, следующих за месяцем, в котором выполнены работы, после подписания справки о стоимости работ КС-3. Гарантийные обязательства: 24 мес. на выполненные работы. Настоящее Предложение имеет правовой статус оферты и действует в течение 90 дней с даты вскрытия конвертов.

Для наглядности, ранжировка предложений сведена в табличную форму:
	Наименование участника закупочной процедуры
	Плановая стоимость лота, в руб. без учета НДС
	Предложенная стоимость, в руб.

до проведения переторжки
	Предложенная стоимость, в руб.

после проведения переторжки
	Р/м

	без НДС
	с учетом НДС
	без НДС
	с учетом НДС

	«Капитальный ремонт здания корпуса Административный-столовая-бар СП "УТП" (п. Мухинка)» для нужд филиала ОАО «ДРСК» «Амурские электрические сети»

	ООО «Прометей» г. Благовещенск
	1 267 000,0
	1 038 822,90
	1 038 822,90
	1 030 560,59
	1 030 560,59
	1

	ООО «Стройплощадка+»

	1 083 587,31
	1 278 633,03
	1 078 537,31
	1 272 674,03
	2

	ИП Рязанова Н.В.

	1 231 815,00
	1 231 815,00
	1 231 815,00
	1 231 815,00
	3

	ООО «ДСК-Амур»

	1 426 865,00
	1 683 700,70
	1 426 865,00
	1 683 700,70
	4

4. Об определении Победителя открытого Запроса предложений «b2b-energo».

Комиссия на своем заседании рассмотрела материалы Предложений и приняла решение признать Победителем  открытого запроса предложений на: «Капитальный ремонт здания корпуса Административный-столовая-бар СП "УТП" (п. Мухинка)» для нужд филиала ОАО «ДРСК» «Амурские электрические сети» – ООО «Прометей» г. Благовещенск. Стоимость с учетом НДС – 1 030 560,59 руб. (Цена без НДС: 1 030 560,59 руб.). Стоимость является окончательной и корректировке не подлежит. Срок выполнения работ: начало работ – с момента заключения договора, окончание работ – 30.09.2012 г. Условия оплаты: Без аванса. Расчет за выполненные работы производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет «Подрядчика» в течение 30 (тридцати) дней, следующих за месяцем, в котором выполнены работы, после подписания справки о стоимости работ КС-3. Гарантийные обязательства: 24 мес. на выполненные работы. Настоящее Предложение имеет правовой статус оферты и действует в течение 90 дней с даты вскрытия конвертов.
РЕШИЛИ:
1.
Принять к сведению и одобрить отчет об оценке Предложений
2.
Признать Предложения ИП Рязанова Н.В., ООО «ДСК-Амур», ООО «Стройплощадка+», ООО «Прометей» полностью соответствующими условиям запроса предложений.
3.
Утвердить ранжировку Предложений:

1 место: ООО «Прометей» г. Благовещенск
2 место: ООО «Стройплощадка+»
3 место: ИП Рязанова Н.В.
4 место: ООО «ДСК-Амур»
4.
Признать Победителем открытого запроса предложений на: «Капитальный ремонт здания корпуса Административный-столовая-бар СП "УТП" (п. Мухинка)» для нужд филиала ОАО «ДРСК» «Амурские электрические сети» – ООО «Прометей» г. Благовещенск. Стоимость с учетом НДС – 1 030 560,59 руб. (Цена без НДС: 1 030 560,59 руб.). Стоимость является окончательной и корректировке не подлежит. Срок выполнения работ: начало работ – с момента заключения договора, окончание работ – 30.09.2012 г. Условия оплаты: Без аванса. Расчет за выполненные работы производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет «Подрядчика» в течение 30 (тридцати) дней, следующих за месяцем, в котором выполнены работы, после подписания справки о стоимости работ КС-3. Гарантийные обязательства: 24 мес. на выполненные работы. Настоящее Предложение имеет правовой статус оферты и действует в течение 90 дней с даты вскрытия конвертов.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» _____ членов закупочной комиссии.

«Против» _____ членов закупочной комиссии.

«Воздержалось» _____ членов закупочной комиссии.

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

	Председатель Закупочной комиссии:

Юхимук В.А. – заместитель ген. директора по логистике и обеспечению управленческой деятельности  ОАО «ДРСК».

«____»______________2012г.
	________________________

	Заместитель председателя   комиссии:

	Голота М.Н. – директор по эксплуатации и ремонту ОАО «ДРСК». «____»______________2012г.

	________________________

	Члены Закупочной  комиссии:

	Коржов С.А. – директор по МТО ОАО «ДРСК» «____»______________2012г.
	________________________

	Емельяненко Д.С.  –   начальник СОПР ОАО «ДРСК» «____»______________2012г.
	________________________

	Моторина О.А. –начальник  ОКЗ ОАО «ДРСК»

«____»______________2012г.
	________________________

	Осинцев Ю.Е. – зам. главного инженера по эксплуатации и ремонту филиала «Амурские электрические сети» «____»______________2012г.
	________________________

	Скуратов А.Н. – начальник СОПР филиала «Амурские электрические сети»

 «____»______________2012г.
	________________________

	Хромов С.Л. - заместитель начальника департамента - начальник отдела методологии, контроля и сводной «____»______________2012г.
	________________________

	Ответственный секретарь Закупочной комиссии:
Бражников Д.С. - инженер ОКЗ ОАО «ДРСК»
	________________________

PAGE
2